
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"НЕВЕЛЬСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

(ГБУЗ ПО «НЕВЕЛЬСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА») 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 
от 28.02.2025 г. № 58 
      г. НЕВЕЛЬ 

 

Об утверждении организационной 

структуры ГБУЗ ПО «Невельская 

межрайонная больница» 

 

 

  

В соответствии с объемами государственного задания, доведенного до ГБУЗ ПО 

«Невельская межрайонная больница» на 2025 год в разрезе КСГ по медицинской 

помощи в условиях круглосуточного и дневного стационаров, письмом Минздрава 

России от 31.12.2020 № 11-7/И/2-20700 и в целях оптимизации управления 

учреждением 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие 

организационную структуру 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Псковской области 

«Невельская межрайонная больница» 

(приложение № 1).  

2. Организационную структуру 

утвердить и ввести в действие с 01.03.2025 г. 

3. С настоящим приказом ознакомить 

всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач                                                                               

О.А.Голубева 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу от 09.01.2025 № 4 
 

СОГЛАСОВАНО   УТВЕРЖДАЮ 

Председатель комитета   

по здравоохранению  

Псковской области   

   

________ М.В. Гаращенко                                
 

          Главный врач 

 

_______О.А. Голубева 

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области 

«Невельская межрайонная больница» 

182500, Псковская область, г. Невель, ул. Больничная, д. 5 

 
 

 

 

1. Административно-управленческий персонал 

2. Бухгалтерия и экономическая служба 

3. Отдел информационных технологий и программного 

обеспечения 

4. Отдел кадров и канцелярия 

5. Общехозяйственный персонал 

6. Общебольничный персонал 

7. Отдел закупок 

8. Гараж 

9. Организационно-методический кабинет 

10. Аптека больничная 

11. Аптечный пункт, адрес:182500, Псковская область, г.Невель,ул. Урицкого, 

д.81а 

12. Невельская районная больница 



12.1. АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ЗВЕНО  

12.1.1. Поликлиника, адрес: 182500, Псковская область, г.Невель,  ул.Урицкого, 

д.81а 

12.1.1.1. процедурный кабинет 

12.1.1.2. кабинет медицинской профилактики 

12.1.1.3. кабинет онколога 

12.1.1.4. хирургический кабинет 

12.1.1.5. кабинет отоларинголога 

12.1.1.6. кабинет офтальмолога 

12.1.1.7. кабинет невролога 

12.1.1.8. кабинет кардиолога 

12.1.1.9. кабинет дерматовенеролога 

12.1.1.10. кабинет инфекциониста 

12.1.1.11. стоматологическое отделение 

12.1.1.12. терапевтическое отделение поликлиники 

12.1.1.13. кабинет эндокринолога 

12.1.1.14. кабинет неотложной медицинской помощи взрослому 

и детскому населению 

12.1.1.15. женская консультация 

12.1.1.16. детская консультация 

12.1.1.17. регистратура поликлиники 

12.1.1.18. физиотерапевтический кабинет 

12.1.1.19. клинико-диагностическая лаборатория 

12.1.1.20. рентгеновский кабинет 

12.1.1.21. кабинет медико-психологического консультирования 

12.1.1.22. кабинет психиатра 

12.1.1.23. кабинет психиатра-нарколога 

12.1.1.24. кабинет фтизиатра 

12.1.1.25. зубопротезный кабинет 

12.1.2.  Диагностический центр, адрес: 182500, Псковская область, г. 

Невель, ул.Больничная, д.5 

12.1.2.1. кабинет функциональной диагностики 

12.1.2.2. кабинет эндоскопии 

12.1.2.3. кабинет ультразвуковой диагностики  

12.1.3. Фельдшерско-акушерские пункты 

12.1.3.1. ФАП д.Опухлики, адрес: 182540, Псковская область, 

Невельский район, сельское поселение «Ивановская волость», 

д.Опухлики, д.34 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

12.1.3.2. ФАП д.Новохованск, адрес: , Псковская область, Невельский 

район, сельское поселение «Туричинская волость», деревня 

Новохованск, ул.Ленина, строение 22Б (Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)) 

12.1.3.3. ФАП д.Лобок, адрес: , Псковская область, Невельский 

муниципальный район, сельское поселение «Артемовская 



волость», деревня Лобок, дом 55А,  строение 1 (Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)) 

12.1.3.4. ФАП д.Рукавец, адрес: 182500, Псковская область, Невельский 

район, Трехалевская волость, д.Рукавец, д.4 

12.1.3.5. ФАП д.Иваново, адрес: 182535, Псковская область, Невельский 

район, Ивановская волость, д.Иваново, д.31 

12.1.4. Офис общей врачебной практики, адрес: 182513, Псковская 

область, Невельский район, д. Усть-Долыссы, ул. Речная, д.11 

12.2. Стационар 

12.2.1. Приемное отделение 

12.2.2. Педиатрическое отделение  

12.2.3. Терапевтическое отделение 

12.2.3.1. Дневной стационар при терапевтическом отделении 

12.2.4. Неврологическое отделение 

12.2.4.1. Дневной стационар при неврологическом отделении 

12.2.5. Хирургическое отделение 

12.2.5.1. Дневной стационар при хирургическом отделении 

12.3. Пищеблок 

12.4. Патологоанатомическая служба 

12.5. Кабинет трансфузиологии 

13.  ФИЛИАЛ «УСВЯТСКИЙ», адрес: 182570, Псковская область, 

р.п.Усвяты, ул. 1 мая, д.76 

13.1. Административно-управленческий персонал 

13.2. Общебольничный персонал 

13.3. Общехозяйственный персонал 

13.4. Усвятская районная больница   

13.4.1. Амбулаторно-поликлиническое звено 

13.4.1.1. Поликлиника   

13.4.1.1.1. кабинет врача-педиатра участкового 

13.4.1.1.2. смотровой кабинет 

13.4.1.1.3. кабинет эндокринолога 

13.4.1.1.4. стоматологический кабинет 

13.4.1.1.5. Кабинет психиатра 

13.4.1.1.6. кабинеты врачей общей практики 

13.4.1.1.7. рентгеновский кабинет 

13.4.1.1.8. физиотерапевтический кабинет 

13.4.1.2. Фельдшерско-акушерские пункты 

13.4.1.2.1. ФАП д. Шершни, адрес: 182585, Псковская 

область, р-н Усвятский, СП «Усвятская волость», 

д.Шершни, ул.Центральная, д. 7В (Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)) 

13.4.1.2.2. ФАП д. Церковище, адрес: , Псковская 

область, Усвятский муниципальный район, сельское 

поселение «Церковищенская волость», д.Церковище, 



ул.Заводская, строение 5А (Фельдшерско-акушерский 

пункт (ФАП)) 

13.4.1.2.3. ФАП д. Северики, адрес: , Псковская 

область, Усвятский муниципальный район, сельское 

поселение «Церковищенская волость», д. Северики, 

ул.Победы, строение 26А (Фельдшерско-акушерский 

пункт (ФАП)) 

13.4.1.2.4. ФАП д. Удвяты, адрес: Псковская область, 

Усвятский муниципальный район, сельское поселение 

«Усвятская волость», д. Удвяты, ул.Велижская, 

строение 1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

13.4.1.3. Медперсонал детского сада 

13.4.1.4. Медперсонал школы 

13.4.2. Терапевтическое отделение дневной стационар 

14. ФИЛИАЛ «СЕБЕЖСКИЙ», адрес: 182250, Россия, Псковская область, 

Себежский район, Себеж, Ленинская ул., д.43 

14.1. Административно-управленческий персонал 

14.2. Отдел информационных технологий и программного обеспечения 

14.3. Общебольничный персонал 

14.4. Общехозяйственный персонал 

14.5. Себежская районная больница 

14.5.1. Амбулаторно-поликлиническое звено 

14.5.1.1. Поликлиника  

14.5.1.1.1. Кабинет врача-терапевта участкового 

14.5.1.1.2. Хирургический кабинета 

14.5.1.1.3. Кабинет врача-акушер-гинеколога 

14.5.1.1.4. Кабинет врача-педиатра участкового 

14.5.1.1.5. Кабинет эндокринолога 

14.5.1.1.6. Кабинет оториноларинголога 

14.5.1.1.7. Кабинет офтальмолога 

14.5.1.1.8. Кабинет невролога 

14.5.1.1.9. Кабинет кардиолога 

14.5.1.1.10. Офис врача общей практики, адрес: 182252, 

Псковская область, Себежский район, Сосновый Бор, ул. 

Солнечная, 13 

14.5.1.1.11.  Стоматологическое отделение 

14.5.1.1.12. Рентгенкабинет 

14.5.1.1.13. Клинико-диагностическая лаборатория 

14.5.1.1.14. Кабинет ультразвуковой диагностики 

14.5.1.1.15. Кабинет функциональной диагностики 

14.5.1.1.16. Эндоскопический кабинет 

14.5.1.1.17. Физиотерапевтический кабинет 

14.5.1.1.18. Кабинет фельдшера 

14.5.1.1.19. Кабинет неотложной помощи 

14.5.1.1.20. Кабинет психиатра 



14.5.1.1.21. Кабинет психиатра-нарколога 

14.5.1.1.22. Кабинет фтизиатра 

14.5.1.1.23. Зубопротезный кабинет 

14.5.1.1.24. Кабинет  профпатолога 

14.5.1.2. I поликлиническое подразделение, адрес: 182269, 

Псковская область, Себежский район, Идрица, ГП 

«Идрица», ул. Гагарина, д.58 

14.5.1.2.1. Кабинет врача-терапевта участкового 

14.5.1.2.2. Кабинет врача-хирурга 

14.5.1.2.3. Кабинет врача-акушер-гинеколога 

14.5.1.2.4. Кабинет врача-педиатра участкового 

14.5.1.2.5. Кабинет ультразвуковой диагностики 

14.5.1.2.6. Кабинет функциональной диагностики 

14.5.1.2.7. Кабинет зубного врача 

14.5.1.2.8. Рентгенкабинет 

14.5.1.2.9. Клинико-диагностическая лаборатория 

14.5.1.2.10. Зубопротезный кабинет 

14.5.1.2.11. Кабинет фтизиатра 

14.5.1.2.12. Терапевтическое отделение дневной 

стационар 

14.5.1.3. Фельдшерско-акушерские пункты 

14.5.1.3.1.  ФАП д.Исаково, адрес: 182295, Псковская 

область, Себежский район, Красноармейская 

волость, д.Исаково 

14.5.1.3.2.  ФАП д. Томсино, адрес: , Псковская область, 

Себежский муниципальный район, сельское 

поселение «Себежское», деревня Томсино, 

ул.Нижняя, д.1Б (фельдшерско-акушерский 

пункт (ФАП)) 

14.5.1.3.3.  ФАП д. Борисенки, адрес: 182292, 

Псковская область, Себежский 

муниципальный район, сельское поселение 

Себежское, деревня Борисенки, 

ул.Центральная, д.4 (фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)) 

14.5.1.3.4. ФАП д.Березка, адрес: 182290, Псковская область, 

Себежский район, Городское поселение Себеж, деревня 

Березка, дом 3Б (фельдшерско-акушерский пункт 

(ФАП)) 

14.5.1.3.5.  ФАП д.Кузнецовка, адрес: 182270, Псковская 

область, Себежский район, ГП «Себеж», д.Кузнецовка, 

ул.Южная, дом 2А (фельдшерско-акушерский пункт 

(ФАП)) 

14.5.1.3.6. ФАП д.Осыно, адрес: 182262, Псковская 

область, Себежский муниципальный район, сельское 



поселение Себежское, деревня Осыно, ул.Шоссейная, 

дом 8А (фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

14.5.1.3.7.  ФАП д. Глембочино, адрес: 182266, Псковская 

область, Себежский муниципальный район, сельское 

поселение «Себежское», деревня Глембочино, 

ул.Молодежная, д.1А (фельдшерско-акушерский пункт 

(ФАП)) 

14.5.2. Стационар:  

14.5.2.1. Приемное отделение 

14.5.2.2. Отделение круглосуточного стационара (койки 

терапевтического, неврологического, хирургического, 

педиатрического профиля) 

14.5.2.3. Отделение дневного стационара (койки  

терапевтического, гинекологического, хирургического, 

педиатрического профиля) 

14.6. Пищеблок 

15. ФИЛИАЛ «НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКИЙ» - 182200, Псковская область, 

Новосокольники, ул. Партизанская, д. 13-в. 

15.1. Административно-управленческий персонал 

15.2. Отдел информационных технологий и программного обеспечения 

15.3. Общехозяйственный персонал 

15.4. Общебольничный персонал 

15.5. Гараж 

15.6. Новосокольническая районная больница 

15.6.1. Амбулаторно-поликлиническое звено 

15.6.1.1. Поликлиника 

15.6.1.1.1.  Организационно-методический кабинет 

15.6.1.1.2. Кабинет фельдшера 

15.6.1.1.3. Неврологический кабинет 

15.6.1.1.4. Онкологический кабинет 

15.6.1.1.5. Эндокринологический кабинет 

15.6.1.1.6. Дерматовенерологический кабинет 

15.6.1.1.7. Эпидемиологический кабинет 

15.6.1.1.8. Кабинет медицинской профилактики 

15.6.1.1.9. Процедурный кабинет 

15.6.1.1.10. Прививочный кабинет 

15.6.1.1.11. Терапевтический кабинет 

15.6.1.1.12. Хирургический кабинет 

15.6.1.1.13. Стоматологический кабинет 

15.6.1.1.14. Офтальмологический кабинет 

15.6.1.1.15. Женская консультация 

15.6.1.1.16. Детская консультация 

15.6.1.1.17. Кабинет неотложной помощи 

15.6.1.1.18. Кабинет медико-психологического 

консультирования 



15.6.1.1.19. Физиокабинет 

15.6.1.1.20. Клинико-диагностическая лаборатория 

15.6.1.1.21. Рентгенкабинет 

15.6.1.1.22. Флюрокабинет 

15.6.1.1.23. Кабинет функциональной диагностики 

15.6.1.1.24. Кабинет ультразвуковой диагностики 

15.6.1.1.25. Эндоскопический кабинет 

15.6.1.1.26. Регистратура 

15.6.1.1.27. Фтизиатрический кабинет 

15.6.1.1.28. Психиатрический кабинет 

15.6.1.1.29. Наркологический кабинет 

15.6.1.1.30. Зубопротезный кабинет 

15.6.1.1.31. Профпатологический кабинет 

15.6.1.2. Офис врача общей практики (ул. Загородная), адрес: 

182200, Псковская область, Новосокольнический р-н, 

Новосокольники, ГП «Новосокольники», 

ул.Загородная, д.3А, пом.1002 

15.6.1.3. Офис врача общей практики (п.Насва), адрес: 182225, 

Псковская область, Новосокольнический р-н, 

Новосокольники, СП «Насвинская волость», д.Насва, 

д.б\н, пом.1003 

15.6.1.4. Фельдшерско-акушерские пункты 

15.6.1.4.1.  ФАП д.Демя, адрес: , Псковская область, 

Новосокольнический муниципальный район, 

сельское поселение «Пригородная волость», 

деревня Демя, улица Центральная, дом 11А 

(Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

15.6.1.4.2. ФАП д.Окни, адрес: 182150, Псковская 

область, Новосокольнический р-н, 

Пригородная, деревня Окни, улица Мира, 

дом 1А (Фельдшерско-акушерский пункт 

(ФАП)) 

15.6.1.4.3. ФАП д.Руново, адрес: 182222, Псковская 

область, Новосокольнический район, 

деревня Руново, улица Молодежная, 

строение 6А (Фельдшерско-акушерский 

пункт (ФАП)) 

15.6.1.4.4. ФАП д. Горожане, адрес: 182213, Псковская 

область, муниципальный район 

Новосокольнический, сельское поселение 

Насвинская волость, деревня Горожане, 

улица Центральная, строение 35А 

(Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)); 



15.6.1.4.5. ФАП д.Островки, адрес: 182220, Псковская 

область, Новосокольнический р-н, Руновская 

волость, д. Островки 

15.6.1.4.6. ФАП д.Бор, адрес: 182210, Псковская область, 

Новосокольнический р-н, Пригородная, 

деревня Бор, улица Центральная, дом 34А 

(Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

15.6.1.5. Вязовская врачебная амбулатория, адрес: 182217, 

Псковская область, Новосокольнический р-н, 

Вязовская волость, д.Вяз 

15.6.2. Стационар 

15.6.2.1. Приемное отделение 

15.6.2.2. Отделение круглосуточного стационара (койки 

терапевтического, педиатрического, хирургического 

профиля) 

15.6.2.3. Отделение дневного стационара (койки 

терапевтического, педиатрического, 

гинекологического, хирургического профиля) 

15.6.3. Пищеблок 

16. ФИЛИАЛ «ПУСТОШКИНСКИЙ», адрес: 182300, Псковская область, 

г.Пустошка, ул. Октябрьская, д.10 

16.1. Административно-управленческий персонал 

16.2. Общебольничный персонал 

16.3. Общехозяйственный персонал 

16.4. Пустошкинская районная больница 

16.4.1. Амбулаторно-поликлиническое звено 

16.4.1.1. Поликлиника 

16.4.1.1.1. Онкологический кабинет 

16.4.1.1.2. Процедурный кабинет 

16.4.1.1.3. Кабинет медицинской профилактики 

16.4.1.1.4. Терапевтический кабинет 

16.4.1.1.5. Хирургический кабинет 

16.4.1.1.6. Стоматологический кабинет 

16.4.1.1.7. Дерматовенерологический кабинет 

16.4.1.1.8. Женская консультация 

16.4.1.1.9. Детская консультация 

16.4.1.1.10. Инфекционный кабинет 

16.4.1.1.11. Стерилизационный кабинет 

16.4.1.1.12. Организационно-методический кабинет 

16.4.1.1.13. Кабинет неотложной помощи 

16.4.1.1.14. Рентгенкабинет 

16.4.1.1.15. Флюрокабинет 

16.4.1.1.16. Клинико-диагностическая лаборатория 

16.4.1.1.17. Физиокабинет 

16.4.1.1.18. Кабинет ультразвуковой диагностики 



16.4.1.1.19. Кабинет функциональной диагностики 

16.4.1.1.20. Регистратура 

16.4.1.1.21. Кабинет эндокринолога 

16.4.1.1.22. Наркологический кабинет 

16.4.1.1.23. Психиатрический кабинет 

16.4.1.1.24. Фтизиатрический кабинет 

16.4.1.1.25. Зубопротезный кабинет 

16.4.1.2. Кабинет врача общей практики182300, Псковская 

область, г.Пустошка, ул. Октябрьская, д.41 

16.4.1.3. Фельдшерско-акушерские пункты 

16.4.1.3.1. ФАП д. Вербилово, адрес: 182303, Псковская 

область, Пустошкинский район, Алольская 

волость, д.Вербилово 

16.4.1.3.2. ФАП д.Гультяи , адрес: 182327, Псковская 

область, Пустошкинский район, 

Гультяевская волость, д.Гультяи 

16.4.1.3.3. ФАП д. Поддубье, адрес: 182303, Псковская 

область, Пустошкинский район, Алольская 

волость, д. Поддубье 

16.4.1.3.4. ФАП д.Копылок, адрес: 182310, Псковская 

область, Пустошкинский район, 

Пригородная волость, д.Копылок 

16.4.1.3.5. ФАП д.Соино, адрес: 182319, Псковская 

область, Пустошкинский район, 

Пригородная волость, д.Соино 

16.4.1.3.6. ФАП д.Шалахово, адрес: 182317, Псковская 

область, Пустошкинский район, 

Гультяевская волость, д.Шалахово 

16.4.1.3.7. ФАП д. Щукино, адрес: , Псковская область, 

Пустошкинский муниципальный район, 

сельское поселение «Щукинская волость», 

деревня Щукин, дом 123 (Фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)) 

16.4.2.  Стационар 

16.4.2.1. Приемное отделение 

16.4.2.2. Отделение круглосуточного стационара (койки 

терапевтического, педиатрического профиля) 

16.4.2.3.  Отделение дневного стационара (койки 

терапевтического, педиатрического, хирургического, 

гинекологического профиля) 

16.4.3.  Пищеблок 

 
  


